!§í CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-M i iA/L
mim (egis(<ttivo fítn"n Í€)<ity

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREIR.

INDICAÇÃO N° 517/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras, I

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a

presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digm'ssimo

Prefeito Municipal, indicando-lhe:

QUE ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA, SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE REPOSIÇÃO DE
LÂMPADAS NAS RUAS DO POVOADO ALDEIA

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido cm providências em referência, faz-se nescessário e

urgente a execução, em razão do grande número de postes que se

encontram com as lâmpadas queimadas e as ruas a noite estão no escuro,

colocando em risco a vida das pessoas que ali residem, que ficam impedidas

de trafegarem no horário noturno em decorrência das ações praticadas por

marginais.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

contribuindo com a segurança e qualidade de vida da população do
Povoado Aldeia.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA, EM 15 JUNHO DE 2022.

c
PROFESSOR NEESON FER

Vereador Autor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -
Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.com